
Муниципальное казённое учреждение культуры 
«Пеновская межпоселенчёская центральной библиотека» 

172770, Тверская область, п. Пено, ул. 249-й стрелковой дивизии, д. 14

П Р И К А З

i

«20 » ноября 2019 года Л'о 79

<(Об утверждении Плана мероприятий по НОК»

В целях обеспечения более эффективной работы библиотек МКУК 
«ПМЦБ» и повышения качества предоставляемых услуг приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению качества оказания услуг.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУК «ПМЦБ» 0 .10. Бенсон



Муниципальное казённое учреждение культуры 
«Псковская мсжпоселенческаи центральная библиотека» ' -

План мероприятий по улучшению качества оказания услуг.

№
п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственный 
выполнения

Д о с ту п н о с ть  усл уг д л я  и н в а л и д о в

1 О б о р у д о в а ть  в х о д н ы е  гр уп п ы  п а н д уса м и  
{п о д ъ ё м н ы м и  п л а тф о р м а м и )

Д е к а б р ь  2 0 2 1 Б ен сон O JO .-  
д и р е кто р

2 В ы д е л и ть  с то я н к у  д л я  а в то тр а н сп о р та  
и н в а л и д о в

С е н тя б р ь
2021

Б ен сон О .Ю .- 

д и р е кто р
3 О б у с тр о й с т в о  п о р у ч н е й , р а сш и р е н н о го  

д в е р н о го  п р о ё м а  (л и ф ты  не н уж н ы , та к  как 
зд а н и е  о д н о э та ж н о е )

Н о я б р ь  2 0 2 1 Б ен сон О .Ю .- 
д и р е к то р

4 П р и о б р е с ти  с м е н н о е  к р е с л о -к о л я с к у И ю н ь  2 0 21 Б ен со н  О .Ю .- 
д и р е к то р

5 О б о р у д о в а ть  с а н и та р н о -ги ги е н и ч е с к и е  
п о м е щ е н и я  с п е ц и а л ь н ы м и  
п р и с п о с о б л е н и я м и

Д е к а б р ь  2 0 2 1 Б ен со н  О .Ю .- 

д и р е к то р

6 П р о д у б л и р о в а ть  н а д п и си , знаки  и иную  
те к с то в у ю  и н ф о р м а ц и ю  зн а ка м и , 
в ы п о л н е н н ы м и  р е л ь е ф н о -то ч е ч н ы м  
ш р и ф то м  Б р а й л я .

А п р е л ь  2 0 21 Б ен со н  О .Ю .- 
д и р е кто р

7 П р е д о с та в л е н и е  в о з м о ж н о сти  и н ва л и д ам  

по с л у х у  и з р е н и ю  у с л у г  сур д о п е р е в о д ч и к а  
(ти ф л о с у р д о п е р е в о д ч и к а )

Д е к а б р ь  2 0 2 1 Б ен сон О .Ю .- 

д и р е к то р

8 Р а б о тн и к у  о р га н и з а ц и и  (отд ел  

о б с л у ж и в а н и я ) п р о й ти  о б у ч е н и е  

(и н с т р у к т и р о в а н и е ), по  с о п р о в о ж д е н и ю  

и н в а л и д о в  в п о м е щ е н и и  о р га н и за ц и и

О к тя б р ь  2 0 2 0 Б ен сон О .Ю .- 

д и р е к то р

С о о т в е тс тв и е  сай та  у с та н о в л е н н ы м  тр е б о в а н и я м  в ч а сти  р а зм ещ ен и я
о б я за те л ь н о й  и н ф о р м а ц и и

9 Р а з м е с ти ть  на с а й те  И н ф о р м а ц и ю  о 
м а те р и а л ь н о -те х н и ч е с к о м  о б е сп е ч е н и и  
п р е д о с та в л е н и я  у с л у г

Н о я б р ь  2 0 1 9 1у1орозова М .В .- зав. 
се к то р о м  Д И Ц

10 Р а з м е с ти ть  на с а й те  К о п и ю  б ю д ж е тн о й  
см е ты  на 2 0 1 9  г.и 2 0 2 0  г.

О к тя б р ь  2 0 1 9  
Я н в а р ь  2 0 2 0

М о р о зо ва  М .В.- зав. 
секто р о м  Д И Ц

11 Р а з м е с ти ть  на с а й те  уч р е ж д е н и я  
р е з у л ь та ты  н е з а в и с и м о й  о ц е н ки  каче ства, 
план ы  по у л у ч ш е н и ю  к а ч е ств а  раб о ты  

. о р га н и з а ц и и

Н о я б р ь  2 0 19 М о р о зо ва  М .В.- зав. 
се к то р о м  Д И Ц

Директор МКУК «ИМЦБ» О. Ю. Бенсон


